R 2 ter,

I. EPISTOLA AD

ter, filius & Spiritus sanctus, tamen actio
 immediata est huius Mediatoris, cui pater
 hoc tale regnum tradidit, ut per ipsum in-
 mediatè sic colligatur & saluetur Ecclesia
 & adducatur ad Deum, cuius luce potest
 immediatè coram fruatur.

Hæc qualiscunq; declaratio illustrat
 doctrinam de regno Christi, & ostendit
 voluntatem Dei esse, ut fides immediatè
 ipsum Mediatorem intueatur & apprehen-
 dat, & per eum ad æternum patrem addu-
 catur, sicut inquit Iohan: 14. Nemo
 uenit ad patrem, nisi per filium. Ac in pro-
 catione hanc doctrinam exerceamus, sciamus
 mus propter filium nos recipi & exaudiri
 & per ipsum quasi adduci ad patrem, &
 deprecari eum pro nobis, & sic simul pa-
 trem et filium spirare Spiritum sanctum in cor-
 da nostra, sicut dicitur: Veniemus ad eum
 & mansionem apud eum faciemus.

Iam considerentur & ueterum promissio-
 num dicta: Semen mulieris conteret ca-
 put serpentis. Item, In Semine tuo benedi-
 dicentur omnes gentes. Item Paruulus di-
 tus est nobis, pater futuri seculi &c. Et
 non tota diuinitas conterit caput serpen-
 tis, & benedicit nobis? Respondeo, uer-
 tus expressè dicunt de semine mulieris, &
 femine

semine
 Q
 terit ca
 atè per
 prium
 Dei. I
 Ecclesi
 dato S
 æterna
 cut ex
 potest
 dedist
 H
 nec ac
 id est,
 det Ec
 est, of
 deind
 tè diu
 bens
 gentis
 Q
 A
 di, &
 nielis
 perio

semine Abrahę, de paruulo nato ex uirgine

Quanquam igitur tota diuinitas con-
terit caput serpentis, tamen id fit immedi-
atę per Mediatorem, & meritum est pro-
prium Mediatoris, quo satisficit iusticię
Dei. Deinde & ipsa actio, qua colligitur
Ecclesia per ministerium, & sanctificatur
dato Spiritu sancto, & eripiuntur sancti ex
ęterna morte, est immediatę opus filij, si-
cut expressę dicitur Iohan: 17. Dedisti ei
potestatem omnis carnis, ut omne, quod
dedisti ei, det eis uitam ęternam.

Has actiones habet Rex Christus, do-
nec adducet resuscitatę Ecclesiam ad patrę,
id est, donec diuinitas immediatę se osten-
det Ecclesię. Tunc offeret regnum patri, id
est, ostendet has actiones completas esse. Et
deinde simul regnabit ut Deus, immedia-
tę diuinitatem nobis ostendens, non ha-
bens iam actiones deprecatoris, aut colli-
gentis Ecclesiam per ministerium.

*Quando abolebit omnem prin-
cipatum.*

Aliqui intellexerunt de imperijs mun-
di, & de potentia Diabolorum, sicut Da-
nielis secundo & septimo de interitu Im-
periorum dicitur. Etsi autem & hanc sen-

R 3 tentiam

I. EPISTOLA AD

rentiam complectimur, tamen generaliter intelligo aboleri & imperia mundi, & potentiam Diabolorum, & ministeria angelorum & Ecclesiæ. Imò & auxilia cibus, & aliarum creaturarum, quia tunc Deus se ostendet immediatè, & uiuificabit beatos, immediatè effundens in eos suam lucem, sapientiam, iusticiam & læticiam. Hanc sententiam & postea dicitur: Deus erit omnia in omnibus, scilicet, nos per ministerium Euangelij regens, sed immediate se ostendens, uiuificans, & effundens in beatos suam mirandam lucem, sapientiam iusticiam & læticiam.